presente, se regirá en un todo de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Municipal Nº 1.914/09  

CONEXIÓN DOMICILIARIA DE RED CLOACAL  

ARTÍCULO Nº 17.- Se cobrará por conexión de servicio de red cloacal, conforme a la siguiente escala:  

Por derecho de conexión: ............................ 108 (ciento ocho) módulos.  

Por Plano Sanitario: ...................................... 15 (quince) módulos.  

El derecho de conexión contempla únicamente la mano de obra, desde la vereda a la red colectora 

correspondiente.  

En caso de que el usuario solicite la confección del Plano Sanitario el mismo será requerido a la Oficina

[...]

bromatológica en término y forma establecidas, serán decomisados, quedando a disposición de la 

Municipalidad sin derecho a indemnización alguna.  

En retribución por cada servicio, se abonará un importe equivalente a 70 (setenta) módulos pudiendo 

asimismo abonar el tributo, por los servicios, en forma mensual, el equivalente a 525 – Quinientos 

Veinticinco – módulos.  

PENALIDADES  

ARTÍCULO Nº 77: La violación y/o infracción a lo dispuesto en el presente capítulo o cualquier acto u 

omisión, tendiente a eludir el pago de los derechos establecidos, serán sancionados por el Ejecutivo 

Municipal con una multa de 1 (una) a 10 (diez) veces la tasa, la que se duplicará en caso de reincidencia,

[...]

150 (ciento cincuenta) módulos; a pie: por día:   5 (cinco) módulos, y por mes. 75 (setenta y cinco) 

módulos.   

d).- Venta ambulante de frutas y verduras en vehículos automotores de hasta 1.000 kg. De capacidad o 

tracción a sangre, por día:  15 (quince) módulos, por mes: __ 225 (doscientos veinticinco) módulos.   

e).- Venta ambulante de frutas y verduras en automotores de más de 1.000 kg. de capacidad, por día:  

35 (treinta y cinco) módulos, por mes:   375 (trescientos setenta y cinco) módulo.    

f).- Venta de golosinas, confituras y similares en carritos, triciclos o mesas con paradas fijas o sin ellas: 

por día:  5 (cinco) módulos, por mes:    75 (setenta y cinco) módulos  

g).- Ventas de posters, cuadros, bijouterie; por día:

[...]

Desmalezado de canchas de deportes realizados por cortadora de césped de tracción mecánica, 0,05 

(cero coma cero cinco) módulos por metro cuadrado.  

6. El servicio de retiros de ramas que no se considera residuo domiciliario, se abonará por cada carga 

de camión y/o acoplado de tractor, el equivalente a 125 (ciento veinticinco) módulos.  

7. Por Desmalezado de espacios verdes a Empresas de la zona, por cada metro cuadrado, hasta 1.5  

(uno coma cinco) módulos, pudiendo celebrar convenios y/o contratos especiales a efecto de 

acordar los valores a percibir, en base al parámetro establecido.

[...]

presentar el certificado médico de aptitud que lo habilite al ingreso a la pileta pública municipal, se fijan 

los siguientes valores:  

1. Entrada Mayores por día      $ 2.000,00  (Pesos Dos Mil) y/o su equivalente en módulos  

2. Entrada Menores por día      $ 1.500,00  (Pesos Un Mil Quinientos) y/o su equivalente en módulos. 

REDUCCIONES  

Se deja establecido que los Empleados  Municipales, Jubilados, Pensionados y Socios activos del Club 

Campo Duran, gozarán de una reducción del 50 % por ciento, siempre y cuando acredite su condición.

[...]

Las Empresas de servicios varios y de construcción que realicen su actividad eventual en el Municipio 

de Aguaray, por sí mismas y/o contratadas por terceros y que no posean en ésta jurisdicción oficinas, 

obradores, ni talleres deberán abonar una Tasa de actuación administrativa el equivalente a  50 

(cincuenta módulos) más un mínimo de 1.100 (un mil cien) módulos por cada anticipo mensual y/o 

el 12‰  (doce por mil)  del monto del contrato, el que resultare mayor.  

1.1. Las empresas de servicios varios y de construcción que realicen su actividad eventual en el 

Municipio de Aguaray, contratadas por terceros y que posean oficinas, obradores o talleres en 

la jurisdicción del Municipio, deberán abonar por adelantado una Tasa del 6‰ (seis por mil)  

del valor total pactado por la obra o servicios y un pago mínimo por cada anticipo mensual de 

1.100 (un mil cien) módulos.  

1.2. Empresas de servicios varios y de construcción en las actividades petroleras, gasíferas, etc. que 

realicen actividades en forma permanente en la Jurisdicción Municipal abonarán una alícuota 

del 6‰  (seis por mil) sobre la facturación mensual y un pago mínimo  mensual de 1.100 (un